L-17
l  Las conexiones no requieren
mantenimiento
l Aceptación global
l Conexiones para múltiples conductores
l Sistema puente conectable flexible
l Gran área de superficie para marcado
l Sistema de pruebas estandarizado

a
b
le
Para hacer su pedido visite es.omega.com/xbutpe_ground para consultar precios y detalles
 N.º DE MODELO       DESCRIPCIÓN
 XBUT4PE-25PK  6,2 mm (0,24") de ancho, 10 AWG máx., bloques base verdes/amarillos, paquete de 25
 XBUT4D12PE-25PK   6,2 mm (0,24") de ancho, 10 AWG máx., bloque de terminales de tierra con múltiples
conductores con 3 cables, paquete de 25
 XBUT4D22PE-25PK   6,2 mm (0,24") de ancho, 10 AWG máx., bloque de terminales de tierra con múltiples
conductores con 4 cables, paquete de 25
 XBUT25D12PE-25PK   5,2 mm (0,20") de ancho, 12 AWG máx., bloque de terminales de tierra con múltiples
conductores con 3 cables, paquete de 25
 XBUT25D22PE-25PK   5,2 mm (0,20") de ancho, 12 AWG máx., bloque de terminales de tierra con múltiples
conductores con 4 cables, paquete de 25
 N.º DE MODELO   DESCRIPCIÓN
 XBACUT10-10PK Cubierta de terminación gris, paquete de 10 para XBUT4PE-25PK
 XBACUT4D12-10PK Cubierta de terminación gris, paquete de 10 para XBUT4D12PE-25PK, XBUT25D12PE-25PK
 XBACUT4D22-10PK Cubierta de terminación gris, paquete de 10 para XBUT4D22PE-25PK, XBUT25D22PE-25PK
 XBATUT10-10PK Placa de separación gris, paquete de 10 para XBUT4PE-25PK
 XBAFBS25-10PK  Puente conectable rojo de 2 posiciones, paquete de 10 para XBUT4PE-25PK,
XBUT4D12PE-25PK, XBUT4D22PE-25PK
 XBAFBS35-10PK  Puente conectable rojo de 3 posiciones, paquete de 10 para XBUT4PE-25PK,
XBUT4D12PE-25PK, XBUT4D22PE-25PK
 XBAFBS55-10PK  Puente conectable rojo de 5 posiciones, paquete de 10 para XBUT4PE-25PK,
XBUT4D12PE-25PK, XBUT4D22PE-25PK
 XBAFBS105-10PK  Puente conectable rojo de 10 posiciones, paquete de 10 para XBUT4PE-25PK,
XBUT4D12PE-25PK, XBUT4D22PE-25PK
 XBAFBS505  Puente conectable rojo de 50 posiciones para XBUT4PE-25PK, XBUT4D12PE-25PK,
XBUT4D22PE-25PK
 XBAFBS36-10PK  Puente conectable rojo de 3 posiciones, paquete de 10 para XBUT4PE-25PK,
XBUT4D12PE-25PK, XBUT4D22PE-25PK
 XBAFBS56-10PK  Puente conectable rojo de 5 posiciones, paquete de 10 para XBUT4PE-25PK,
XBUT4D12PE-25PK, XBUT4D22PE-25PK
 XBAFBS106-10PK  Puente conectable rojo de 10 posiciones, paquete de 10 para XBUT4PE-25PK,
XBUT4D12PE-25PK, XBUT4D22PE-25PK
 XBAFBS506  Puente conectable rojo de 50 posiciones para XBUT4PE-25PK, XBUT4D12PE-25PK,
XBUT4D22PE-25PK
 XBATSPAI4-10PK Adaptador de prueba, paquete de 10
 XBMZB6-10PK Banda señalizadora blanca de color blanco, paquete de 10
 XBANS3575P Riel DIN, 35 x 7,5 mm x 2 m (1,4 x 0,30" x 6,6'), con ranura
 XBANS3575U Riel DIN, 35 x 7,5 mm x 2 m (1,4 x 0,30" x 6,6'), sólido
 XBANS3515P Riel DIN, 35 x 15 mm x 2 m (1,4 x 0,60" x 6,6'), con ranura
 XBANS3515U Riel DIN, 35 x 15 mm x 2 m (1,4 x 0,60" x 6,6'), sólido
 XBAES35C-50PK Tope de terminación con montaje de 1 tornillo, paquete de 50
 XBAES35T-50PK Tope de terminación con montaje de 3 tornillos, paquete de 50
 XBAES35N-50PK Tope de terminación a presión, paquete de 50
ACCESORIOS
Ejemplo de pedido: Bloques de terminales de tierra XBUT4PE-25PK cubiertas de terminación XBACUT10-10PK y riel DIN XBANS3575P
XBUT25D22PE-25
paquete de 25 XBUT4D12PE-25PK

plástico en mm2: 0,25 a 1,5
Trenzado con casquillo doble con
manga de plástico en mm2: 0,5 a 4
Longitud de desaislado en mm (pulg.):
10 (0,39)
Rosca: M4
Torsión en pulg.-libra (Nm):
13,3 a 15,9 (1,5 a 1,8)
XBUT6PE-25
paquete de 25
 N.º DE MODELO   DESCRIPCIÓN
 XBUT6PE-25PK  Bloque de terminales de tierra verde/amarillo, paquete de 25
 N.º DE MODELO  DESCRIPCIÓN
 XBACUT10-10PK Cubierta de terminación gris, paquete de 10
 XBATUT10-10PK Placa de separación gris, paquete de 10
 XBAFBS28-10PK Puente conectable rojo de 2 posiciones, paquete de 10
 XBATSPAI4-10PK Adaptador de prueba, paquete de 10
 XBMZB8-10PK Banda señalizadora blanca de color blanco, paquete de 10
 XBANS3575P Riel DIN, 35 x 7,5 mm x 2 m (1,4 x 0,30" x 6,6'), con ranura
 XBANS3575U Riel DIN, 35 x 7,5 mm x 2 m (1,4 x 0,30" x 6,6'), sólido

Trenzado con casquillos sin manga de
plástico en mm2: 0,5 a 2,5
Trenzado con casquillo doble con
manga de plástico en mm2: 0,5 a 6
Longitud de desaislado en mm (pulg.):
10 (0,39)
Rosca: M4
Torsión en pulg.-libra (Nm):
13,3 a 15,9 (1,5 a 1,8)
 N.º DE MODELO  DESCRIPCIÓN
 XBUT10PE-25PK Bloque de terminales de tierra verde/amarillo, paquete de 25
Ejemplo de pedido: Bloques de terminales de tierra XBUT10PE-25PK y riel DIN XBANS3575P
 N.º DE MODELO DESCRIPCIÓN
 XBACUT10-10PK Cubierta de terminación gris, paquete de 10
 XBATUT10-10PK Placa de separación gris, paquete de 10
 XBAFBS210-10 PK Puente conectable rojo de 2 posiciones, paquete de 10
 XBARBUT10-10 PK Puente de reducción rojo, paquete de 10
 XBMZB10-10 PK Banda señalizadora blanca de color blanco, paquete de 10
 XBANS3575P Riel DIN, 35 x 7,5 mm x 2 m (1,4 x 0,30" x 6,6'), con ranura
 XBANS3575U Riel DIN, 35 x 7,5 mm x 2 m (1,4 x 0,30" x 6,6'), sólido
 XBANS3515P Riel DIN, 35 x 15 mm x 2 m (1,4 x 0,60" x 6,6'), con ranura

CONDUCTORES (MISMA SECCIÓN
TRANSVERSAL)
Sólido/trenzado en mm2: 1,0 a 6/1,0 a 4
Trenzado con casquillos sin manga de
plástico en mm2: 1,0 a 4
Trenzado con casquillo doble con
manga de plástico en mm2: 0,75 a 10
Longitud de desaislado en mm (pulg.):
10 (0,39)
Rosca: M5
Torsión en pulg.-libra (Nm): 22,1 a 26,6
(2,5 a 3,0)
 N.º DE MODELO DESCRIPCIÓN
 XBUT16PE-25PK Bloque de terminales de tierra verde/amarillo, paquete de 25
 N.º DE MODELO   DESCRIPCIÓN
 XBACUT16-10PK Cubierta de terminación gris, paquete de 10
 XBATUT10-10PK Placa de separación gris, paquete de 10
 XBAFBS212-10PK Puente conectable rojo de 2 posiciones, paquete de 10
 XBATSPAI4-10PK Adaptador de prueba, paquete de 10
 XBMZB10-10PK Banda señalizadora blanca de color blanco, paquete de 10
 XBANS3575P Riel DIN, 35 x 7,5 mm x 2 m (1,4 x 0,30" x 6,6'), con ranura
 XBANS3575U Riel DIN, 35 x 7,5 mm x 2 m (1,4 x 0,30" x 6,6'), sólido